МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
« #» // 2020 г.

О совершенствовании обучения детей
основам правил дорожного движения
и привитии им навыков безопасного
поведения на дорогах

В соответствии с пунктом 9 Перечня мероприятий подпрограммы
«Повышение безопасности дорожного движения в 2015-2020 годах»
(далее - Подпрограмма) государственной программы Республики Дагестан
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
в Республике Дагестан на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением
Правительства Республики Дагестан от 22 декабря 2014 г. № 659
(в ред. постановления Правительства Республики Дагестан от 13 ноября 2020 г.
№ 248),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Государственному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного профессионального образования «Дагестанский институт
развития образования» (далее - ГБОУ ДПО «ДИРО») (Джамалудинов Г.М.)
организовать и провести с 30 ноября по 4 декабря 2020 г. и с 7 по 11 декабря
2020 г. курсы повышения квалификации педагогических работников,
занимающихся организацией деятельности отрядов ЮИД и педагогов ОБЖ
общеобразовательных организаций, по вопросам совершенствования обучения
детей основам правил дорожного движения и привития им навыков
безопасного поведения на дорогах (далее - Курсы).

2. Руководителям муниципальных органов управления образованием:
- в срок до 27 ноября 2020 г. представить в ГБОУ ДПО «ДИРО», на

электронную почту: rusyaz223@mail.ru, списки слушателей Курсов согласно
прилагаемой квоте;

-обеспечить своевременную явку на Курсы специалистов
вышеуказанной категории.

mailto:rusyaz223@mail.ru

3. Управлению экономики, финансов и конкурсных процедур
Минобрнауки РД произвести своевременное перечисление финансовых средств
в ГБОУ ДПО «ДИРО» на оплату Курсов за счет средств Подпрограммы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Арухову А.С.

Заместитель Председателя Правительства
Республики Дагестан - министр У. Омарова